“Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar e a transferir 
recursos para a entidade que especifica.”

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 99 de 2025, autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 41.866,26 (quarenta e um mil, oitocentos e 

sessenta e seis reais e vinte e seis centavos) e a transferir para a Irmandade da Santa 

Casa de Misericórdia de Dois Córregos, com o objetivo de serem empregados no custeio 

na instituição.

Presente projeto se enquadra na figura da obrigatoriedade de emitir parecer